
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和４ー５年度　新居排水機場ポンプ設備改造
工事
高知県土佐市新居地先
令和4年9月2日から令和5年6月30日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和4年9月1日
クボタ環境エンジニアリング
（株） 四国営業所
香川県高松市亀井町２－１

7010501003238
一般競争入札（総合評
価）

100,188,000 97,900,000 97.72

令和４年度　国道３３号仁淀川橋塗装（その
７）工事
高知県吾川郡いの町羽根
令和4年9月2日から令和5年2月28日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月1日
（株）尾崎塗装工業
高知県高知市南ノ丸町４０－４

9490001000297
一般競争入札（総合評
価）

106,414,000 96,910,000 91.07

令和４年度　国道３３号仁淀川橋塗装（その
６）工事
高知県吾川郡いの町羽根
令和4年9月2日から令和5年2月28日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月1日
（株）尾崎塗装工業
高知県高知市南ノ丸町４０－４

9490001000297
一般競争入札（総合評
価）

107,305,000 97,460,000 90.83

令和４ー５年度　横断道阿南ＩＣ追加ＯＮラン
プ橋上部工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和4年9月27日から令和6年3月29日まで
鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年9月2日
（株）アルス製作所
徳島県小松島市金磯町８－９０

8480001000167
一般競争入札（総合評
価）

255,442,000 234,520,000 91.81

令和４年度　山鳥坂ダム下嵯峨谷工事用道路工
事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和4年9月6日から令和5年3月14日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
福田　勝之
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和4年9月5日
（株）森本
愛媛県喜多郡内子町内子５７５

7500001007813
一般競争入札（総合評
価）

116,853,000 116,050,000 99.31

令和４年度　鳥坂峠雪氷機械車庫新築工事
愛媛県大洲市野佐来地先
令和4年9月26日から令和5年3月31日まで
建築工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年9月5日
（株）建芯
愛媛県松山市余戸西１－２－２
２

4500001007626
一般競争入札（総合評
価）

128,942,000 127,380,000 98.79

令和４年度　今治道路別名第４高架橋外下部工
事
愛媛県今治市別名字向六反地
令和4年9月7日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月6日
（株）二神組
愛媛県松山市竹原２－１－１９

6500001006659
一般競争入札（総合評
価）

199,485,000 182,050,000 91.26

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　横断道阿南ＩＣ追加ＯＦＦラ
ンプ橋上部工事
徳島県阿南市下大野地先
令和4年9月27日から令和6年3月29日まで
鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年9月6日

日本車輌製造（株） 大阪支店
インフラ営業部
大阪府大阪市北区梅田３－１－
３ノースゲートビル１４階

4180001022575
一般競争入札（総合評
価）

231,187,000 211,640,000 91.54

令和４ー５年度　越知道路ケヤキ谷橋補強拡幅
工事
高知県高岡郡越知町越知丁
令和4年9月8日から令和6年3月29日まで
鋼橋上部工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年9月7日
川田工業（株） 四国営業所
香川県仲多度郡多度津町西港町
１７

5230001008469
一般競争入札（総合評
価）

715,319,000 676,830,000 94.62

令和４年度　西条管内ＣＣＴＶ設備外更新工事
西条及び松山第一・第二国道維持出張所管内
令和4年9月12日から令和5年2月28日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月7日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－３
８

1010901011705
一般競争入札（総合評
価）

60,676,000 56,870,000 93.73

令和４年度　犬寄トンネル換気設備修繕工事
愛媛県伊予市双海町上灘
令和4年9月8日から令和5年3月31日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月7日
（株）日立インダストリアルプ
ロダクツ 四国営業所
香川県高松市中央町５－３１

6010001196062
一般競争入札（総合評
価）

97,174,000 91,300,000 93.96

令和４年度　四国山地砂防管内ＣＣＴＶ管理
サーバー設置外工事
徳島県三好市井川町地先外
令和4年9月12日から令和5年3月20日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
松下　一樹
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和4年9月7日

三菱電機システムサービス
（株）
東京都世田谷区太子堂４－１－
１

1010901011705
一般競争入札（総合評
価）

41,833,000 41,800,000 99.92

令和４年度　小松ＢＰ新屋敷地区改良工事
愛媛県西条市小松町新屋敷
令和4年9月8日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月7日
西条建設（株）
愛媛県西条市神拝甲１３２－４

8500001008967
一般競争入札（総合評
価）

80,410,000 74,250,000 92.34

令和４年度　国道１９２号桑村地区外舗装工事
徳島県吉野川市川島町桑村地先　外３箇所
令和4年10月1日から令和5年3月31日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年9月7日
日本道路（株） 四国支店
香川県高松市郷東町５８７－１
８

9010401023409
一般競争入札（総合評
価）

167,519,000 151,976,000 90.72



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　重信川南野田地区高水敷整備
工事
愛媛県東温市南野田
令和4年9月9日から令和5年6月30日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月8日
泉建設（株）
愛媛県伊予市米湊８１０－１

4500001004680
一般競争入札（総合評
価）

103,708,000 94,600,000 91.22

令和４ー６年度　徳島法務総合庁舎建築その他
工事
徳島県徳島市徳島町２ー１７
令和4年10月1日から令和7年2月28日まで
建築工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年9月9日
西松建設（株） 四国支店
香川県高松市番町３－８－１１

8010401021454
一般競争入札（総合評
価）

4,153,600,000 3,878,600,000 93.38

令和４年度　国道３３号露峰防災対策工事
愛媛県上浮穴郡久万高原町露峰
令和4年9月20日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月9日
（株）久保建設
愛媛県上浮穴郡久万高原町二名
甲１１６６－１

3500001007197
一般競争入札（総合評
価）

171,215,000 171,050,000 99.90

令和４年度　竜王局外電源設備工事
徳島河川国道事務所管内
令和4年10月1日から令和5年3月24日まで
受変電設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年9月12日
三笠電機（株）
徳島県徳島市かちどき橋４－５
－２

4480001007406
一般競争入札（総合評
価）

76,142,000 70,400,000 92.46

令和４年度　松二管内トンネル補修工事
松山第二国道維持出張所管内
令和4年9月13日から令和5年3月20日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月12日
西条建設（株）
愛媛県西条市神拝甲１３２－４

8500001008967
一般競争入札（総合評
価）

73,018,000 67,100,000 91.90

令和４年度　南国安芸道路和食東地区改良第４
工事
高知県安芸郡芸西村和食
令和4年9月14日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月13日
（株）轟組
高知県高知市萩町１－５－１３

7490001001636
一般競争入札（総合評
価）

298,342,000 273,900,000 91.81

令和４年度　土佐管内舗装修繕工事
土佐国道事務所管内
令和4年9月14日から令和5年2月28日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月13日
東亜道路工業（株） 四国支店
愛媛県西条市小松町新屋敷甲１
２１６－４

7010401020201
一般競争入札（総合評
価）

140,866,000 127,765,000 90.70



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度　南国安芸道路穴内中地区改良工事
高知県安芸市穴内
令和4年9月15日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月14日
須工ときわ（株）
高知県高知市潮新町２－１２－
３２

6490001000721
一般競争入札（総合評
価）

289,883,000 272,250,000 93.92

令和４ー５年度　戸原６号突堤築造工事
高知県高知市春野町戸原地先
令和4年9月15日から令和5年4月28日まで
一般土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年9月14日
東洋建設（株） 四国支店
香川県高松市昭和町１－３－５

9120001077496
一般競争入札（総合評
価）

521,829,000 506,000,000 96.97

令和４年度　国道５６号小黒ノ川視距改良外工
事
自：高知県高岡郡四万十町古市町　至：高知県
幡多郡黒潮町小黒ノ川
令和4年9月16日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年9月15日
（株）生田組
高知県高岡郡四万十町古市町７
－３４

8490001002484
一般競争入札（総合評
価）

83,303,000 81,180,000 97.45

令和４年度　楠島川排水樋門上屋新築工事
高知県四万十市楠島地先
令和4年9月26日から令和5年3月20日まで
建築工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年9月16日
豚座建設（株）
高知県四万十市古津賀２－６

4490001004889
一般競争入札（総合評
価）

41,195,000 38,500,000 93.46

令和４年度　日下川新規放水路管理棟新築外工
事
高知県高岡郡日高村下分地先外
令和4年10月11日から令和5年3月31日まで
建築工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和4年9月21日
アーキテック（株）
高知県高知市一宮２７３２－７

9490002007944
一般競争入札（総合評
価）

76,241,000 71,500,000 93.78

令和４年度　石手川ダム貯水池維持工事
愛媛県松山市玉谷町
令和4年10月5日から令和5年3月31日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月21日
渡邊建設（株）
愛媛県伊予市上野１４４５

7500001004810
一般競争入札（総合評
価）

90,585,000 84,150,000 92.90

令和４年度　安芸道路伊尾木川橋下部Ｐ１，Ｐ
２工事
高知県安芸市伊尾木
令和4年9月23日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月22日
須工ときわ（株）
高知県高知市潮新町２－１２－
３２

6490001000721
一般競争入札（総合評
価）

182,193,000 167,750,000 92.07



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　国道１９６号大曲川橋外耐震
補強外工事
西条国道維持出張所管内
令和4年9月23日から令和5年10月30日まで
橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月22日
安藤工業（株）
愛媛県西条市三津屋１９０－１

7500001018934
一般競争入札（総合評
価）

321,805,000 294,250,000 91.44

令和４ー５年度　南国安芸道路赤野高架橋下部
Ｐ１９ーＰ２１工事
高知県安芸市赤野
令和4年9月27日から令和5年6月30日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月26日
福留開発（株）
高知県高知市南宝永町１９－１
１

9490001001989
一般競争入札（総合評
価）

267,388,000 241,505,000 91.42

令和４ー５年度　日下川新規放水路監視操作制
御設備外工事
高知県高岡郡日高村下分地先外
令和4年9月28日から令和6年2月29日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知河川国道事務所長
小林　賢也
高知県高知市六泉寺町９６－７

令和4年9月27日
（株）日立インダストリアルプ
ロダクツ 四国営業所
香川県高松市中央町５－３１

6010001196062
一般競争入札（総合評
価）

349,877,000 348,700,000 99.66

令和４年度　中村管内コンクリート舗装外工事
高知県四万十市九樹外
令和4年9月30日から令和5年2月28日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年9月29日
鹿島道路（株） 四国支店
香川県高松市檀紙町１２４１－
１

1010001001805
一般競争入札（総合評
価）

77,176,000 69,850,000 90.51

令和４年度　菊川橋外橋梁塗装工事
自）愛媛県南宇和郡愛南町御荘菊川
令和4年10月1日から令和5年3月31日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年9月30日
（有）村地塗装
高知県高知市北竹島町４２６－
１

8490002005131
一般競争入札（総合評
価）

52,371,000 47,883,000 91.43

令和４ー５年度　安芸道路安芸川橋下部Ｐ６，
Ｐ８外工事
高知県安芸市伊尾木
令和4年10月1日から令和5年4月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年9月30日
福留開発（株）
高知県高知市南宝永町１９－１
１

9490001001989
一般競争入札（総合評
価）

170,885,000 156,530,000 91.60

令和４年度　今治道路五十嵐高架橋下部Ｐ４
７ーＰ４９工事
愛媛県今治市五十嵐字中新田
令和4年10月1日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年9月30日
白石建設工業（株）
愛媛県新居浜市久保田町３－９
－２０

7500001018967
一般競争入札（総合評
価）

260,997,000 238,590,000 91.41


